
Organisation

SP är ett mycket teknikbrett forsknings- och teknologiinstitut, 

som är indelat i åtta tekniska enheter och sex dotterbolag. 

Våra dotterbolag är SIK – Institutet för Livsmedel och Bioteknik, 

YKI, Ytkemiska Institutet, SMP Svensk Maskinprovning, Glafo, 

Glasforskningsinstitutet, CBI Betonginstitutet och JTI – Institutet för 

jordbruks- och miljöteknik. Huvudanläggningen finns i Borås och vi 

har en omfattande verksamhet även i Stockholm (YKI, CBI, SP Trätek) 

och på ett 10-tal andra orter i Sverige.

SP är helägt av svenska staten via Näringsdepartementet. VD och 

koncernchef är Maria Khorsand.

Koncernens samlade kompetens

För att möta viktiga bransch- och samhällsområdens krav på 

tvärvetenskaplighet i problemlösning och teknikutveckling har vi ett 

antal profilområden där tekniska enheter och dotterbolag samverkar. 

Det innebär att vi kan genomföra heltäckande insatser inom 

forskning, provning och teknikutveckling.

Verksamhet

Vår uppgift är att bidra till ett starkare innovationsklimat och ökad 

tillväxt och konkurrenskraft i näringslivet samt till säkerhet, god 

miljö och en hållbar utveckling i samhället. Vi gör detta genom 

behovsmotiverad forskning och ett brett tjänsteutbud inom teknisk 

utvärdering. SP är ofta en brygga mellan akademi och industri och en 

viktig länk i innovationssystemet.

�Regeringen har utsett SP till nationellt mätcentrum för flertalet 

storheter i SI-systemet. På SP finns de nationella referensnormalerna 

(”rikskilot”, ”riks-metern” etc) liksom Fröken Ur.

Omsättning och kunder

�SP utför årligen uppdrag för cirka 9 000 kunder, både inom och utom 

Sverige. SP omsätter ca 950 Mkr.

Medarbetare

SP-koncernen har cirka 950 anställda och är en utpräglad 

kunskapsorganisation. Över hälften av medarbetarna är civilingenjörer 

eller har annan akademisk utbildning. Fler än 200 har forskarexamen 

och cirka 28 är adjungerade professorer. Vi har också årligen ett 70-tal 

doktorander som utbildas och arbetar i olika forskningsprojekt.

Internationellt samarbete

�SP har under lång tid byggt upp ett internationellt kontaktnät där ett 

100-tal utländska institut och högskolor ingår. SP deltar kontinuerligt i 

EUs forskningsprogram.

Sprider kunskap

SP sprider kunskap på många sätt. Årligen produceras cirka 420 

rapporter och vetenskapliga artiklar på SP. Vi deltar i ungefär 600 

föredrag, seminarier och internationella möten varje år.

Vi bidrar med expertinsatser för att ta fram tekniska regler och 

standarder, till exempel inom EU.
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